
长江精工钢结构（集团）股份有限公司 

股票简称：精工钢构           股票代码：600496       编号：临 2024-054 

转债简称：精工转债           转债代码：110086 

 

长江精工钢结构（集团）股份有限公司 

关于控股股东股权解押的公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

重要内容提示： 

 长江精工钢结构（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东精

工控股集团有限公司（以下简称“精工控股”）于 2024 年 8 月 13 日解押 6,000 万

股公司股份。 

 本次解押后，精工控股及其下属子公司处于质押状态的股份累计 36,382

万股，占其所持有公司股份总额的 67.74%，占公司总股本的 18.07%。 

一、本次股份质押解除的具体情况 

2024 年 8 月 13 日，精工控股在中国证券登记结算有限责任公司办理了股份

质押解除手续，累计解押公司股份 6,000 万股。具体情况如下： 

股东名称 精工控股 

质权人 广西皖精控投资合伙企业（有限合伙） 

本次解质股份（股） 60,000,000 

占其所持股份比例 25.31% 

占公司总股本比例 2.98% 

解质时间 2024 年 8 月 13 日 

持股数量（股） 237,069,604 

持股比例 11.78% 

剩余被质押股份数量（股） 147,220,000 

剩余被质押股份数量占其所持股份比例 62.10% 

剩余被质押股份数量占公司总股本比例 7.31% 



长江精工钢结构（集团）股份有限公司 

二、公司控股股东及其一致行动人累计质押股份情况 

单位：股 

股东

名称 

持股数

量 

持股比

例 

本次解

押前累

计质押

数量 

本次解

押后累

计质押

数量 

占其所

持股份

比例 

占公司

总股本

比例 

已质押股份情

况 

未质押股份情

况 

已 质

押 股

份 中

限 售

股 份

数量 

已 质

押 股

份 中

冻 结

股 份

数量 

未 质

押 股

份 中

限 售

股 份

数量 

未 质

押 股

份 中

冻 结

股 份

数量 

精 工

控股 

237,069,

604 
11.78% 

207,220,

000 

147,220,

000 
62.10% 7.31% 

0 0 0 0 

精 工

投资 

300,000,

000 
14.90% 

216,600,

000 

216,600,

000 
72.20% 10.76% 

0 0 0 0 

合计 537,069,

604 
26.68% 

423,820,

000 

363,820,

000 
67.74% 18.07% 

0 0 0 0 

注：本公告涉及尾数差异系四舍五入原因；精工投资系精工控股全资子公司精工控

股集团（浙江）投资有限公司。 

公司将持续关注控股股东及其一致行动人所持公司股份的解押、质押情况，

严格遵守相关规定，及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风险。 

特此公告。 

 

 

长江精工钢结构（集团）股份有限公司 

董事会 

2024 年 8 月 15 日 


