

股票简称:精工钢构 股票代码:600496 编号:临 2024-054

转债简称: 精工转债 转债代码: 110086

长江精工钢结构(集团)股份有限公司 关于控股股东股权解押的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 长江精工钢结构(集团)股份有限公司(以下简称"公司")控股股东精工控股集团有限公司(以下简称"精工控股")于 2024 年 8 月 13 日解押 6,000 万股公司股份。
- 本次解押后,精工控股及其下属子公司处于质押状态的股份累计 36,382 万股,占其所持有公司股份总额的 67.74%,占公司总股本的 18.07%。

一、本次股份质押解除的具体情况

2024年8月13日,精工控股在中国证券登记结算有限责任公司办理了股份 质押解除手续,累计解押公司股份6,000万股。具体情况如下:

股东名称	精工控股
质权人	广西皖精控投资合伙企业(有限合伙)
本次解质股份(股)	60,000,000
占其所持股份比例	25.31%
占公司总股本比例	2.98%
解质时间	2024年8月13日
持股数量(股)	237,069,604
持股比例	11.78%
剩余被质押股份数量(股)	147,220,000
剩余被质押股份数量占其所持股份比例	62.10%
剩余被质押股份数量占公司总股本比例	7.31%



二、公司控股股东及其一致行动人累计质押股份情况

单位:股

			本次解	本次解	占其所	占公司	已质押股份情		未质押股份情	
							况		况	
							已质	已 质	未 质	未 质
股东	持股数	持股比	押前累	押后累	持股份	总股本	押 股	押 股	押股	押股
名称 量	量	例	计质押 计质排 数量 数量	计质押	比例	比例	份中	份中	份中	份中
				数量			限售	冻结	限售	冻结
							股 份	股 份	股 份	股 份
							数量	数量	数量	数量
精工	237,069,	11.78%	207,220,	147,220,	62.10%	7.31%	0	0	0	0
控股	604		000	000						
精工	300,000,	14.90%	216,600,	216,600,	72.20%	10.76%	0	0	0	0
投资	000		000	000						
合计	537,069,	26.68%	423,820,	363,820,	67.74%	18.07%	0	0	0	0
	604		000	000						

注:本公告涉及尾数差异系四舍五入原因;精工投资系精工控股全资子公司精工控股集团(浙江)投资有限公司。

公司将持续关注控股股东及其一致行动人所持公司股份的解押、质押情况, 严格遵守相关规定,及时履行信息披露义务,敬请投资者注意投资风险。 特此公告。

> 长江精工钢结构(集团)股份有限公司 董事会 2024 年 8 月 15 日